
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 150 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2018 PÁGINA 01 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
PORTARIA Nº 01, DE 25 DE JANEIRO DE 2018 

 
 

Dispõe sobre a Concessão de Férias da Servidora Pública Efetiva da Câmara 
Municipal de Conselheiro Mairinck(PR) – Cristiane Maria de Souza e dá outras 
providências. 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, RESOLVE: 

 
Art. 1º. Conceder a pedido, a cisão das férias regulamentares, fixando o período de fruição e gozo de 10 (dez) dias, 
computados a partir de 29 de janeiro de 2018 a 07 de fevereiro de 2018, a servidora pública efetiva CRISTIANE MARIA 
DE SOUZA, ocupante do cargo de TÉCNICA EM CONTABILIDADE relativo ao período aquisitivo de 2016 a 2017.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. ARQUIVE-SE. 
 
 
Edifício da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro de 2018. 
 

JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO 100/2017 

 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 

realizar às 08:30 horas do dia 19 de Fevereiro de 2018, em sua sede de Licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo: 

menor preço para contratação de empresa especializada que forneça serviços de agronomia, através de um profissional 

habilitado com curso superior de engenharia agronômica e registro no conselho de classe CREA-PR, para executar 

serviços na área de engenharia agronômica, dentre outras atribuições, executar atividades relacionadas ao 

desenvolvimento sustentável das atividades agropecuárias no município com o fim de integrá-las à economia local e 

regional, com ações que propõe e desenvolve políticas de apoio ao produtor rural, incluindo programas e projetos nas 

áreas de agropecuária e agricultura familiar; responsável por executar programas de extensão rural, trabalho em 

integração com outros órgãos municipais e demais entidades públicas que atuam no setor agrícola, com carga horária de 

20 horas semanais, por um período de 12 meses. O credenciamento das empresas será das 08:00 às 08:15 hrs do dia 

19 de Fevereiro de 2018, os envelopes contendo proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e 

seus anexos deverão ser entregues até as 08:15 hrs do dia 19 de Fevereiro de 2018, na Prefeitura Municipal de 

Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações Praça Otacílio Ferreira, 82. Demais informações, bem como cópia do edital e 

seus anexos, poderão ser obtidos no byte www.conselheiromairinck.pr.gov.br da Prefeitura Municipal de Conselheiro 

Mairinck-Pr, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax-43-3561-1221. 

 

 Conselheiro Mairinck-Pr, 25 de Janeiro de 2018. 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 
ANO 2018 EDIÇÃO N° 150 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2018 PÁGINA 02 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 009/2017  

 

Com base nas informações constantes do Processo nº 092/2017, referente ao Tomada de Preço nº 009/2017, para 

Contratação de empresa especializada em realizar pequenos reparos do prédio público, antes denominado de “Centro de 

Saúde da mulher) no final da Rua Maria Souza, para adaptações e melhorias dos espaços físicos de forma que este 

esteja adequado para receber as crianças e adolescentes do SCFV de 06 a 15 anos referenciado no CRAS, e em 

cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a decisão do Sr. 

Presidente e HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte 

maneira: ADJUDICADO à empresa: J. R. CONSTRUTORA EIRELI - ME CNPJ Nº 20.190.808/0001-96, vencedora deste 

objeto, no valor de R$ 32.767,92 (Trinta e Dois Mil Setecentos e Sessenta e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos). Com 

base no Decreto nº 3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do instrumento 

de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 

sanções previstas no art. 81 desta lei.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 09 de Janeiro de 2018. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

 

Extrato de Contrato Tomada de Preços nº 009/2017 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada em realizar pequenos reparos do prédio público, antes denominado de 

Centro de Saúde da mulher) no final da Rua Maria Souza, para adaptações e melhorias dos espaços físicos de forma que 

este esteja adequado para receber as crianças e adolescentes do SCFV de 06 a 15 anos referenciado no CRAS. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr - Contrato nº 156/2017 - Contratada: J.R. CONSTRUTORA 

EIRELI - ME, CNPJ/MF sob no 20.190.808/0001-96, no valor de R$ 32.767,92 (Trinta e Dois Mil Setecentos e Sessenta 

e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos).  Vigência: 150 dias. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 09 de Janeiro de 2018 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 8/2018 

 
SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, de acordo com art. 43 da Lei 4.320/64. 

 
  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais 
e com base na Lei Municipal nº 638/2017 de 30/10/2017. 
 

DECRETA: 

 
      Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no valor R$ 1.408.906,00 (Um milhão, 

quatrocentos e oito mil e novecentos e seis reais), nas dotações orçamentárias: 
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  500.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.1.90.11.00.00;  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
981;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Saúde - Fonte 494 624070-4   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  65.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.1.90.11.00.00;  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
980;  00495;  Atenção Básica   
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 150 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2018 PÁGINA 03 
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  125.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.1.90.13.00.00;  OBRIGAÇÕES PATRONAIS   
991;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Saúde - Fonte 494 624070-4   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  10.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.1.90.13.00.00;  OBRIGAÇÕES PATRONAIS   
990;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  10.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.1.90.94.00.00;  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS   
1001;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Saúde - Fonte 494 624070-4   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  17.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.14.00.00;  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL   
1021;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Saúde - Fonte 494 624070-4   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  1.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.14.00.00;  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL   
1010;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  500,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.14.00.00;  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL   
1020;  00498;  Assistência Farmacéutica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  92.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
1051;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Saúde - Fonte 494 624070-4   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  98.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
1030;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  5.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
1040;  00496;  Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  6.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
1050;  00498;  Assistência Farmacéutica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  16.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.36.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   
1071;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Saúde - Fonte 494 624070-4   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  4.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.36.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   
1070;  00496;  Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar   



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 150 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2018 PÁGINA 04 
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  89.906,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
1101;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Saúde - Fonte 494 624070-4   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  50.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
1080;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  20.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
1090;  00496;  Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  3.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
1100;  00498;  Assistência Farmacéutica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  1.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.46.00.00;  AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO   
1110;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  10.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
4.4.90.52.00.00;  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   
1120;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  500,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
4.4.90.52.00.00;  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   
1130;  00498;  Assistência Farmacéutica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  155.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
4.4.90.52.00.00;  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   
1131;  00518;  Bloco de Investimento na Rede de Serviços Saúde Fonte 518 624076-3   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  15.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.305.0005.2023;  VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  EPIDEMIOLOGICA    
3.1.90.11.00.00;  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
1200;  00497;  Vigilância em Saúde   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  5.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.305.0005.2023;  VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  EPIDEMIOLOGICA    
3.1.90.13.00.00;  OBRIGAÇÕES PATRONAIS   
1210;  00497;  Vigilância em Saúde   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  89.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.305.0005.2023;  VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  EPIDEMIOLOGICA    
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
1230;  00497;  Vigilância em Saúde   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  20.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.305.0005.2023;  VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  EPIDEMIOLOGICA    
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
1250;  00497;  Vigilância em Saúde   



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 150 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2018 PÁGINA 05 
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  1.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.305.0005.2023;  VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  EPIDEMIOLOGICA    
3.3.90.46.00.00;  AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO   
1260;  00497;  Vigilância em Saúde   
 
 

TOTAL     R$ 1.408.906,00 

 
Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura do crédito citado no artigo anterior o cancelamento 

parcial e/ou total das dotações orçamentárias, Excesso de Arrecadação e Superávit Financeiro de recursos livres e 
vinculados, de acordo com o artigo 43, § 1º, incisos I, II e III da Lei Federal nº 4320/64, anulação 1.004.906,00 e Superávit 
Financeiro 404.000,00. 
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  520.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.1.90.11.00.00;  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
980;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  110.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.1.90.13.00.00;  OBRIGAÇÕES PATRONAIS   
990;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  10.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.1.90.94.00.00;  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS   
1000;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  15.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.14.00.00;  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL   
1010;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  1.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.14.00.00;  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL   
1020;  00498;  Assistência Farmacéutica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  77.209,88   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
1030;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  5.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
1040;  00496;  Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  5.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
1050;  00498;  Assistência Farmacéutica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  10.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.36.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   
1060;  00495;  Atenção Básica   
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 150 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2018 PÁGINA 06 
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  5.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.36.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   
1070;  00496;  Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  72.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
1080;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  4.906,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
1090;  00496;  Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  3.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
1100;  00498;  Assistência Farmacéutica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  2.790,12   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
3.3.90.46.00.00;  AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO   
1110;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  10.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
4.4.90.52.00.00;  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   
1120;  00495;  Atenção Básica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  1.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.301.0005.2062;  MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS   
4.4.90.52.00.00;  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   
1130;  00498;  Assistência Farmacéutica   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  70.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.305.0005.2023;  VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  EPIDEMIOLOGICA    
3.1.90.11.00.00;  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL   
1200;  00497;  Vigilância em Saúde   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  15.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.305.0005.2023;  VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  EPIDEMIOLOGICA    
3.1.90.13.00.00;  OBRIGAÇÕES PATRONAIS   
1210;  00497;  Vigilância em Saúde   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  1.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.305.0005.2023;  VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  EPIDEMIOLOGICA    
3.3.90.14.00.00;  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL   
1220;  00497;  Vigilância em Saúde   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  50.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.305.0005.2023;  VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  EPIDEMIOLOGICA    
3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO   
1230;  00497;  Vigilância em Saúde   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  1.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.305.0005.2023;  VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  EPIDEMIOLOGICA    
3.3.90.36.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA   
1240;  00497;  Vigilância em Saúde  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 150 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2018 PÁGINA 07 
  
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  10.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.305.0005.2023;  VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  EPIDEMIOLOGICA    
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
1250;  00497;  Vigilância em Saúde   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  5.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.305.0005.2023;  VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  EPIDEMIOLOGICA    
3.3.90.46.00.00;  AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO   
1260;  00497;  Vigilância em Saúde   
 
04;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Anulação;  1.000,00   
04.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura   
10.305.0005.2023;  VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  EPIDEMIOLOGICA    
4.4.90.52.00.00;  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   
1270;  00497;  Vigilância em Saúde   
 
 

TOTAL     R$ 1.408.906,00 
 

 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
  Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos doze (12) dias do 
mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito (2018). 
 

 
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

Prefeito Municipal 


		2018-01-26T09:16:03-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




